

Målen för Vårdsamverkan Fyrbodals är att:

- genom ett hälsofrämjande förhållningssätt stärka individens hälsa skapa förutsättningar för att individer skall uppleva insatserna som en helhet utan gränser
- verka för att samhällets samlade resurser används på ett optimalt sätt
- skapa förutsättningar för delaktighet bland vårdgivarna kring gemensamma hälso- och sjukvårdsfrågor

## Samverkan för barns och ungas hälsa

Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen

Överenskommelsen förtydligar verksamheternas ansvar för samverkan samt anger struktur och form för samarbete kring barn och unga med behov av insatser från både kommun och region, i den mån det inte regleras i andra avtal och överenskommelser.

Struktur för samverkan

Barnets/den unges ansvariga kontakter inom förskola/skola, socialtjänst och regionen ska samarbeta kring insatser inom sina respektive uppdrag i syfte att säkerställa att barn och unga i behov av samordnade insatser får tillgång till tvärprofessionell hjälp. Samverkan ska ske på alla nivåer, från förebyggande och hälsofrämjande arbete till specialistvård. Skyldigheten att samarbeta omfattar alla berörda verksamheter som möter barn och unga.

Samverkan mellan huvudmännen ska präglas av öppenhet, relevant ömsesidig information och ett lösningsfokuserat synsätt. Samverkan förutsätter god kännedom om både den egna och samverkansparternas uppdrag och ska kännetecknas av respekt för varandra. Ett medel för att uppnå detta är gemensam kompetensutveckling över huvudmannagränserna.

Syfte och mål

Överenskommelsen ska främja och tydliggöra struktur och ansvar för samverkan, samarbete och samordning mellan berörda verksamheter. Behov av stöd, vård och behandling för barn och unga ska fångas upp och tillgodoses. Tidiga, samordnade, och vid behov, integrerade insatser ska motverka svåra och komplexa problem senare i livet. Inga barn eller ungdomar ska falla mellan stolarna. Barnet, den unge, och i förekommande fall, vårdnadshavare, ska i möjligaste mån ges tillfälle att påverka stöd- och vårdinsatserna. Barn och unga som är placerade i samhällsvård har samma rätt till tandvård och hälso- och sjukvård samt kontinuerlig skolgång som alla andra barn. Detsamma gäller för stöd i den dagliga livsföringen och skolarbetet samt miljöanpassningar i hem och skola.



Fokusområde/mål	Aktivitet	Ansvarig, deltagande parter	Tidsplan	Uppföljning
Barn och unga som har behov av samordnade insatser ska ha en SIP	Ta tillvara nätverksledarnas erfarenheter och identifierade utmaningar i samverkan mellan våra verksamheter utifrån deras uppdrag.	<b>Elevhälsan, Barn och utbildningsförvaltningen, individ- och familjeomsorgen, socialtjänsten, BUP, UPH och primärvård</b>	Löpande	Varje ordinarie möte med närsjukvårdsgruppen barn och unga
	Utbildning/genomgång av Överenskommelsen barn och unga och riktlinjerna kring SIP i våra verksamheter	<b>Närsjukvårdsgruppen med stöd av Vårdsamverkan Fyrbodol</b>  Planeras ett gemensamt tillfälle i samband med elevhälsans och specialpedagogernas möte, minst en -fem representanter från varje verksamhet.  Cristin Bergdahl och Anita Larsson håller i temadagar: Dags att prata om SIP för framför allt socialtjänstens och skolans verksamheter.	Årligen  Hösten 2022          Hösten 2022	Närsjukvårdsgruppen
Öka kunskapen om varandras verksamheter, identifiera skavet och fånga upp de som hamnar mellan stolarna, Identifiera uppdrag	Samverkansdag hösten 2023 <i>Samverkansdag mellan aktörer som arbetar med målgruppen barn och unga för att öka kunskap och förståelse för varandras verksamheter och identifiera skav i samverkan.</i>	<b>Närsjukvårdsgruppen</b>	Planeringsgrupp utses under våren 2023, aktiviteten genomförs hösten 2023	Närsjukvårdsgruppen ht-22

<p>Barn och unga med psykisk ohälsa och/eller riskbeteende ska få rätt insatser i rätt tid</p>	<p>Tidigt samordnade insatser  <i>Förvaltningsövergripande ledningsgrupper som tagit fram gemensamma riktlinjer och rutiner. TSI-teamet Magnetens utökas till 6 pilotskolor, förberedelse för implementering på de nya skolorna påbörjades under våren. Checklistor är framtagna för att kunna identifiera barn som är aktuella för teamet. Arbets sättet stärker förståelsen och kunskapen i basen i verksamheterna. En medarbetare i teamet har slutat, där sker en nyrekrytering.</i></p>	<p><b>Barn och utbildningsförvaltningen och socialtjänsten</b></p>	<p>Till och med 2024</p>	<p>Löpande till och med 2024</p>
	<p>Konsultation kring barns och ungas hälsa</p> <p>Utvärdering av Konsultation kring barns och ungas hälsa</p>	<p><b>Cristin Bergdahl</b></p> <p><b>Närsjukvårdsgruppen barn och unga</b></p>	<p>Beslut om paus ht-22</p> <p>Hösten 2022</p>	<p>Närsjukvårdsgruppen ht-22</p>

Fokusområde/mål	Aktivitet	Ansvarig, deltagande parter	Tidsplan	Uppföljning
Barn och unga som har behov av samordnade insatser ska ha en SIP	Informationsträffar utifrån överenskommelsen barn och unga och de nya riktlinjerna för SIP	Nätverksledarna	Klart hösten 2021	Närsvårdgrupp
Öka kunskapen om varandras verksamheter, identifiera skavet och fånga upp de som hamnar mellan stolarna, Identifiera uppdrag	Rutin för remiss till BUP inkl en bilaga med "lathund" kring vad remiss ska innehålla och uppdelning mellan primärvård (Närhälsan och UPH) och specialistvård.	Elevhälsa, BUP, Vårdcentral, UPH	Klar hösten 2021	Elevhälsan har gjort en remissmall för sitt journalsystem och BUP gör en för sitt system.  Testkörs fram till april 2022, då sker utvärdering
	Avsiktsförklaring gällande hur vi möts professionellt utifrån barn och unga där samverkan är viktig men där individen/ärendet inte "är aktuell" för alla parter.	Elevhälsa, socialtjänst och BUP	Hösten 2022	Diskussioner har förts med berörda aktörer, behovet är utrett, en avsiktsförklaring är därmed inte aktuell.
Barn och unga med psykisk ohälsa och/eller riskbeteende ska få rätt insatser i rätt tid				

Avklarade

--	--	--	--	--

insatser